РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
МОРКО МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
ШЕНШЕ ЯЛ КУНДЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	[image: C:\Мои документы\Герб_Морки.jpg]
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
МОРКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 ШИНЬШИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

	            425 154,Шенше села.
Петров  урем, 1в
Тел.: (83635) 9-61-97,                         факс: 9-61-97

	          425 154, с.Шиньша,
ул. Петрова, 1в
Тел.: (83635) 9-61-97,                     факс: 9-61-97

Постановление
от  16 марта 2021 года   № 17
Об индексации и перерасчете размеров пенсий за выслугу лет лицам,
замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Шиньшинского сельского поселения

Шиньшинская сельская администрация постановляет:
1. В соответствии со статьей 7 решения Собрания депутатов Шиньшинского сельского поселения от 29 декабря 2020 года № 57 "О бюджете Шиньшинского сельского поселения Моркинского муниципального района Республики Марий Эл на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" увеличить минимальный размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Шиньшинского сельского поселения, до 3376 рублей.
2. Произвести перерасчет пенсий за выслугу лет, определенных решением Собрания депутатов Шиньшинского сельского поселения
от 19 декабря 2017 г. № 120 "О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Шиньшинского сельского поселения", за период, начиная
с 1 января 2021 года, с применением индексов:
1.04, 1.043 и 1.03 по пенсиям за выслугу лет, рассчитанным по окладам месячного денежного содержания, действовавшим до 1 января 2018 года;
1.043 и 1.03 по пенсиям за выслугу лет, рассчитанным по окладам месячного денежного содержания, действовавшим с 1 января 2018 года по 30 сентября 2019 года;
1.03 по пенсиям за выслугу лет, рассчитанным по окладам месячного денежного содержания, действовавшим с 1 октября 2019 года.
При перерасчете размеры пенсий подлежат округлению до второго знака после запятой в сторону увеличения..
3. Пункт 1 настоящего постановления распространяется
на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2021 г.

Глава Шиньшинской
сельской администрации                           П.С.Иванова

image1.jpeg